



Balans

| ACTIVA (in duizende euro's) | 30-6-2018 | 31-12-2017 |
|---|------------------|-------------------|
| Vaste activa | 442.443 | 441.971 |
| Goodwill | 80.162 | 80.162 |
| Immateriële activa | 276.291 | 275.313 |
| Materiële vaste activa | 71.268 | 70.175 |
| Uitgestelde belastingvorderingen | 14.722 | 16.321 |
| Vlottende activa | 275.149 | 255.947 |
| Voorraden | 77.870 | 82.787 |
| Handels- en overige vorderingen | 68.723 | 69.601 |
| Actuele belastingvorderingen | - | - |
| Overige financiële activa | 9.035 | 9.035 |
| Overige vlottende activa | 3.716 | 4.053 |
| Geldmiddelen en kasequivalenten | 115.806 | 90.470 |
| TOTAAL ACTIVA | 717.592 | 697.918 |
| EIGEN VERMOGEN EN VERPLICHTINGEN (in duizende euro's) | 30-6-2018 | 31-12-2017 |
| Eigen vermogen toerekenbaar aan de eigenaars van de moedermaatschappij | 277.706 | 272.096 |
| Kapitaal | 718 | 718 |
| Uitgiftepremie | 265.304 | 265.304 |
| Overige reserves | 11.684 | 6.074 |
| Minderheidsbelangen | - | - |
| Totaal eigen vermogen | 277.706 | 272.096 |
| Langlopende verplichtingen | 321.255 | 243.703 |
| Voorzeningen | 274 | 357 |
| Verplichtingen m.b.t. personeelsbeloningen na uitdiensttreding | 132 | 154 |
| Leningen | 254.809 | 178.750 |
| Overige financiële verplichtingen | 18.465 | 17.208 |
| Uitgestelde belastingverplichtingen | 47.575 | 47.235 |
| Kortlopende verplichtingen | 118.630 | 182.119 |
| Voorzeningen | 1.807 | 1.316 |
| Leningen | 4.609 | 56.596 |
| Handels- en overige schulden | 87.662 | 96.287 |
| Actuele belastingverplichtingen | 1.201 | 1.142 |
| Overige financiële verplichtingen | 18.545 | 19.877 |
| Overige kortlopende verplichtingen | 4.807 | 6.901 |
| Totaal verplichtingen | 439.885 | 425.822 |
| TOTAAL EIGEN VERMOGEN EN VERPLICHTINGEN | 717.592 | 697.918 |



Overzicht van het totaalresultaat

| <i>(in duizenden euro's)</i> | 2018 H1 | 2017 H1 |
|---|----------------|----------------|
| Omzet | 251.114 | 228.349 |
| Kostprijs van de voorraden | (113.479) | (103.562) |
| Brutomarge | 137.635 | 124.788 |
| Personeelskosten | (47.555) | (42.629) |
| Overige operationele kosten | (64.996) | (62.886) |
| Recurrent operationeel resultaat vóór afschrijvingen (REBITDA) | 25.084 | 19.273 |
| Afschrijvingskosten | (10.057) | (9.623) |
| Recurrent operationeel resultaat (REBIT) | 15.027 | 9.649 |
| Niet-recurrente elementen | (264) | (174) |
| Operationeel resultaat (EBIT) | 14.763 | 9.476 |
| Financiële opbrengsten | 30 | 274 |
| Financiële kosten | (7.444) | (6.153) |
| Wisselkoersverschillen | 467 | - |
| Resultaat vóór belastingen | 7.816 | 3.597 |
| Winstbelastingen | (2.209) | (755) |
| Resultaat voor de periode | 5.607 | 2.841 |
| Overige elementen van het totaalresultaat | 0 | 0 |
| TOTAALRESULTAAT VOOR DE PERIODE | 5.607 | 2.841 |
| Gewone en verwaterde winst per aandeel (in €) | 0,69 | 0,35 |



Kasstroomoverzicht

| <i>(in duizenden euro's)</i> | 2018 H1 | 2017 H1 |
|---|-----------------|-----------------|
| KASSTROMEN UIT OPERATIONELE ACTIVITEITEN | | |
| Operationeel resultaat | 14.763 | 9.476 |
| Aanpassingen m.b.t. niet-kas elementen | | |
| Afschrijvingkosten | 12.866 | 9.626 |
| Voorzieningen | 387 | (125) |
| Overige | 65 | - |
| Wijzigingen in werkkapitaal: | | |
| Vorraden | 4.917 | 9.833 |
| Handels- en overige vorderingen | 879 | (25.489) |
| Overige vlottende activa | 337 | (2.257) |
| Handels- en overige schulden | (7.319) | 6.464 |
| Overige kortlopende verplichtingen | (3.004) | (61) |
| Kasstromen uit bedrijfsactiviteiten | 23.890 | 7.465 |
| Betaalde winstbelastingen | (211) | 219 |
| Kasstromen gegenereerd door operationele activiteiten | 23.680 | 7.684 |
| KASSTROMEN UIT INVESTERINGSACTIVITEITEN | | |
| Aankopen van materiële vaste activa | (12.740) | (18.945) |
| Aankopen van immateriële activa | (2.259) | (854) |
| Verkoop van materiële vaste activa | - | - |
| Verkoop van immateriële activa | - | - |
| Kasstromen gebruikt in investeringsactiviteiten | (14.999) | (19.799) |
| KASSTROMEN UIT FINANCIERINGSACTIVITEITEN | | |
| Nieuwe leningen | 180.408 | 29.341 |
| Aflossing van leningen | (158.315) | (7.510) |
| Aflossing van leaseverplichtingen | (312) | - |
| Betaalde interesten | (5.126) | (6.216) |
| Kasstromen gegenereerd door investeringsactiviteiten | 16.655 | 15.615 |
| NETTO TOENAME VAN GELDMIDDELEN EN KASEQUIVALENTEN | 25.336 | 3.500 |
| GELDMIDDELEN EN KASEQUIVALENTEN aan het begin van de periode | 90.470 | 66.907 |
| Wisselkoersresultaten op geldmiddelen en kasequivalenten | - | - |
| GELDMIDDELEN EN KASEQUIVALENTEN aan het einde van de periode | 115.806 | 70.407 |



Mutatieoverzicht van het eigen vermogen

| | Toerekenbaar aan de eigenaars van de moedermaatschappij | | | | TOTAAL EIGEN VERMOGEN |
|-----------------------------------|---|----------------|----------------------------|---------------------|--------------------------|
| | Kapitaal | Uitgiftepremie | Overgedragen resultaten | Overige reserves | |
| <i>(in duizenden euro's)</i> | | | | | |
| Saldo per 31 december 2016 | 643 | 235.595 | (5.178) | 3.927 | 231.061 |
| Totaalresultaat van de periode | 0 | 0 | 2.841 | 0 | 2.841 |
| Kosten m.b.t. aandelenuitgifte | 0 | 0 | 0 | (106) | (106) |
| Overige | 0 | 0 | (72) | 0 | (72) |
| Saldo per 30 juni 2017 | 643 | 235.595 | (2.408) | 3.821 | 233.724 |
| | | | | | |
| Saldo per 31 december 2017 | 718 | 265.304 | 2.146 | 3.927 | 272.096 |
| Totaalresultaat van de periode | 0 | 0 | 5.607 | 0 | 5.607 |
| Kosten m.b.t. aandelenuitgifte | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Overige | 0 | 0 | 3 | 0 | 3 |
| Saldo per 30 juni 2018 | 718 | 265.304 | 7.756 | 3.927 | 277.706 |

Bestuurdersverklaring

Ik, ondergetekende, Dieter Penninckx, CEO, verklaar dat voor zover mij bekend:

- de verkorte financiële overzichten, die zijn opgesteld overeenkomstig de toepasselijke standaarden voor jaarrekeningen, een getrouw beeld geven van het vermogen, de financiële toestand en van de resultaten van de emittent en de in de consolidatie opgenomen ondernemingen;
- het tussentijdse jaarverslag een getrouw overzicht geeft van de belangrijke gebeurtenissen en de belangrijkste transacties met verbonden partijen die zich in de eerste zes maanden van het boekjaar hebben voorgedaan en het effect daarvan op de verkorte financiële overzichten, alsmede een beschrijving van de voornaamste risico's en onzekerheden voor de resterende maanden van het boekjaar.

Toelichting algemeen

Algemeen

De in dit halfjaarbericht opgenomen verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële informatie van FNG N.V., te Mechelen (België), bestaande uit de geconsolideerde verkorte balans per 30 juni 2018, het geconsolideerde overzicht totaalresultaat, het geconsolideerde kasstroomoverzicht en het geconsolideerde mutatieoverzicht eigen vermogen over de periode van 1 januari 2018 tot en met 30 juni 2018 en de toelichting, zijn niet geauditeerd.



De Directie van de vennootschap is verantwoordelijk voor het opstellen en het weergeven van de tussentijdse financiële informatie in overeenstemming met IAS 34 ‘Tussentijdse financiële verslaggeving’ zoals aanvaard binnen de Europese Unie. De toelichtingen zijn een integraal onderdeel van dit verkorte geconsolideerde halfjaarbericht.

FNG is gevestigd in Mechelen, Belgium en is genoteerd aan Euronext Amsterdam en Euronext Brussel. Het geconsolideerde tussentijdse bericht van FNG N.V. (de ‘vennootschap’) over het eerste halfjaar van 2018 omvat de vennootschap en haar werkmaatschappijen (tezamen te noemen de ‘groep’). Dit verkorte, geconsolideerde tussentijdse bericht is opgesteld in overeenstemming met Internationale Financial Reporting Standards (IFRS) IAS 34, ‘Tussentijdse Financiële Verslaggeving’. Het bevat niet alle informatie die is vereist voor een volledige jaarrekening en dient in combinatie met de geconsolideerde jaarrekening 2017 van de groep te worden gelezen.

Grondslagen voor waardering en resultaatbepaling

De gehanteerde grondslagen voor waardering en resultaatbepaling zijn gelijk aan die van de jaarrekening 2017. De toepassing van nieuwe standaarden heeft niet geleid tot materiële wijzigingen in de in deze halfjaarcijfers 2018 opgenomen cijfers en toelichtingen.

Transacties met verbonden partijen

Er heeft geen wijziging plaatsgevonden in de aard van de informatie over verbonden partijen. De omvang van de reguliere transacties wijkt niet materieel af ten opzichte van de toelichting opgenomen in de geconsolideerde jaarrekening 2017.

Schattingen

De opstelling van tussentijdse berichten vereist oordeelsvorming door de leiding, die schattingen en veronderstellingen maakt die van invloed zijn op de toepassing van grondslagen voor financiële verslaggeving en de gerapporteerde waarde van activa en verplichtingen en de omvang van baten en lasten. De werkelijke uitkomsten kunnen van deze schattingen afwijken.

Tenzij anders wordt vermeld, zijn bij het opstellen van dit verkorte geconsolideerde tussentijdse bericht de gebruikte belangrijke, door het management gevormde oordelen bij de toepassing van de grondslagen voor financiële verslaggeving van de groep en de gebruikte belangrijkste schattingsbronnen gelijk aan de oordelen en bronnen die zijn toegepast bij het opstellen van de geconsolideerde jaarrekening over het boekjaar 2017.

Risico

De door de onderneming onderkende risico’s en bijbehorende beheersmaatregelen komen overeen met hetgeen daarover in het jaarverslag 2017 is vermeld.



Gebeurtenissen na balansdatum

Op 9 juli 2018 vond de realisatie van de in de eerste helft van 2018 aangekondigde voorwaardelijke kapitaalverhoging in het kader van het toegestaan kapitaal plaats. In het kader van deze kapitaalverhoging werden 2.220.771 nieuwe aandelen uitgegeven, zodat het kapitaal van FNG NV met 177.661,68 EUR en de uitgiftepremie met 59.783.155,32 EUR is toegenomen. Het maatschappelijk kapitaal van FNG bedraagt na deze transactie 896.053,04 EUR en wordt vertegenwoordigd door 11.200.663 aandelen. De nieuwe en bestaande aandelen staan genoteerd op Euronext Brussel en Euronext Amsterdam.

Op 18 juli 2018 kondigde FNG aan dat zij België heeft gekozen als lidstaat van herkomst.

FNG Benelux Holding NV, een indirecte dochtervennootschap van FNG NV, heeft op 13 augustus 2018 een Euro Medium Term Note Programme opgezet voor een totaal bedrag van 100.000.000 EUR. Op basis van het EMTN Programme kan FNG Benelux Holding NV op meerdere tijdstippen notes (i.e. obligaties) uitgeven. FNG Benelux Holding NV heeft op 17 augustus 2018 in het kader van EMTN Programme een eerste reeks van notes voor een totaal bedrag van 10.000.000 EUR uitgegeven. De notes hebben een looptijd van 5 jaar en bieden een bruto actuair rendement van 5%. De notes hebben een nominale waarde van 100.000 EUR per note en zijn niet genoteerd.

FNG Group NV, een indirecte dochtervennootschap van FNG NV, heeft op 16 juli 2018 de door haar uitgegeven obligatielening met een totaal bedrag van 5.000.000 EUR en een interestvoet van 7,45% ten belope van 4.350.000 EUR gedeeltelijk vervroegd terugbetaald. Het resterende deel van de obligatielening voor een bedrag van 650.000 EUR staat nog open.

Op verzoek van Coltaparte B.V. werd op 31 augustus 2018 de achtergestelde lening van 5.000.000 EUR verstrekt door Coltaparte B.V. aan Miss Etam Holding B.V., een indirecte dochtervennootschap van FNG NV, ten belope van 2.500.000 EUR gedeeltelijk vervroegd terugbetaald. Het resterende deel van de lening voor een bedrag van 2.500.000 EUR staat nog open.

Op 6 september 2018 heeft FNG meegedeeld dat haar de volgende nieuwe Legal Entity Identifier Code ("LEI-code") werd toegekend: 894500DNMOR5GNJF6722.